РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 27.05.2024 №031-06-342/24

О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с
оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных
общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом
на получение муниципальной услуги в социальной сфере

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», постановлением администрации города
Иркутска от 1 декабря 2023 года № 031-06-844/23 «Об организации
оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории города
Иркутска», руководствуясь статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Утвердить:
1) Правила формирования в электронном виде социальных сертификатов

на получение муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация
дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей
(прилагается);

2) Порядок формирования реестра исполнителей муниципальной услуги
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с
социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной
сфере (прилагается).

2. Установить категорию получателей социального сертификат

на получение муниципальной услуги в социальной сфере

consultantplus://offline/ref=8F53AB3A51B03B2EA4A3525D94CBD8CB44D31ECA6FB342D303A98B7667BA67F5A27EBEE3CCE1F0F9A2D0ABTBl7C

2

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» – дети в
возрасте от 5 до 18 лет, проживающие на территории города Иркутска.

3. Департаменту образования комитета по социальной политике и

культуре администрации города Иркутска утвердить требования к
условиям и порядку оказания муниципальной услуги в соответствии с
социальным сертификатом в соответствии с пунктом 4 статьи 5
Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

5. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление с приложениями.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике
и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов